VARYCONTROL
Регуляторы расхода
воздуха
для систем с переменным расходом
Серия TVM
5/2/RU/7
TROX GmbH Telephone +49/2845/202-0
Telefax +49/2845/202-265

01
0)
Пример заказаTVM
Производитель: TROX
Серия: TVM / 160 / XG0 / M0 – 270-900 m3 /h
Пример заказа TS
Производитель: TROX
Серия: TS / 160
Серия
Блок приточного воздуха TVM
Блок приточного воздуха
с шумоизоляцией TVMD
Расход воздуха V.min – V.max
Режим работы
M0 Ведущий 0-10 В
M2 Ведущий 2-10 В
F0 Постоянный расход 0-10 В
F2 Постоянный расход 2-10 В
Дополни-
тельные
устройства
Элементы
автоматиза-
цииАксессуары
Базовое исполнение
Уплотнение D2
Код заказа
TVM 160/ / / / –XG0 M0 270-900 м3/ч
Типоразмер
Серия
Дополнительный шумоглушитель TS
Код заказа TS 160
Типоразмер
/
См. программу проектно-конструкторских работ или прайс лист
температуры воздуха на выходе регулятора-смесителя составляет
приблизительно 10 % от разницы температур между холодным и
горячим воздухом.
Регулирование:
– плавное регулирование расхода воздуха выполняется при
помощи электронного контроллера с входом для внешнего
управляющего сигнала, использование которого позволяет
считывать фактическое значение расхода V
.
Nom.
– Источник питания – 24 В переменного тока.
– Напряжение сигнала от 0 до 10 В постоянного тока.
– Измерение динамического перепада давления
Используемые материалы:
Корпус из оцинкованного стального листа. Звукопоглощающий
материал шумоглушителя из минеральной ваты, класс огнестойко-
сти А2 по DIN 4102, марка качества RAL-GZ 388 по стандарту RAL,
способный к биологическому разложению согласно стандарту
TRGS 905 и директиве ЕС 97/69/EG. Звукопоглощающий материал
для защиты от отслаивания проклеен стекловолокном и рассчитан
на работу при скорости воздуха до 20 м/с; обладает биостойко-
стью.Заслонки регулирующего клапана оснащены уплотнителем
из термоэластопласта, трубки датчика из алюминия, пластмассо-
вые втулки.
По дополнительному заказу:
Дополнительная звукоизоляция для снижения шума, генери-
руемого корпусом – снижение шума минимум 5 дБ. Представляет
собой корпус из оцинкованного стального листа толщиной 1 мм со
слоем звукопоглощающего материала толщиной 40 мм, повторная
установка которого невозможна.
Дополнительный шумоглушительTS для уменьшения гене-
рируемого шума. Общее снижение шума с установленным
шумоглушителем TS составляет не менее 32 дБ при 250 Гц. Зву-
копоглощающий материал шумоглушителя и камеры регулирую-
щего клапана из минеральной ваты, класс огнестойкости А2 по
DIN 4102, марка качества RAL-GZ 388 по стандарту RAL, способ-
ный к биологическому разложению согласно стандарту TRGS
905 и директиве ЕС 97/69/EG.Звукопоглощающий материал для
защиты от отслаивания проклеен стекловолокном и рассчитан
на работу при скорости воздуха до 20 м/с; обладает биостойко-